УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 17.03.2023 №426, в целях исполнения
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О
концепции мероприятия по созданию центров цифрового образования детей
в рамках проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта
«Образование» от 04.07.2019 № 175-р, реализации мероприятий дорожной
карты и плана функционирования структурного подразделения МБУ ДО
«Центр творческого развития и гуманитарного образования» города Сочи -
Центра цифрового образования «IT-куб» города Сочи, мероприятий
муниципальной системы выявления, поддержки и развития способностей и
талантов детей и молодежи города Сочи, в целях совершенствования работы
по профессиональному самоопределению и профессиональной ориентации
учащихся, стимулирования интереса сочинских школьников к освоению и
применению возможностей современных цифровых технологий в проектной
деятельности, развития их творческих способностей и цифровых
компетенций, в период с 23.03.2023 по 13.04.2023 был проведен открытый
городской конкурс по робототехнике «Робо-Космос 2023» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие более 100 участников из городов России:
Ижевск, Калининград, Кропоткин, Тында, Салехард, Новосибирск, Сургут,
Сыктывкар, Курск, Губкин, пос. Воротынец Нижегородской области,
городов и станиц Краснодарского края: Армавир, Кропоткин, Белая Глина,
Ейск, Полтавская, Павловская, Камышеватская, Медведовская,
Мингрельская, пос. Ахтырский, а также образовательных организаций города
Сочи: МОАУ Гимназии №8, МОБУ НОШ №85, МБУ ДО СЮТ, МОБУ
Гимназии №15 им Н.Н. Белоусова, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи -  Центр
цифрового образования «IT-куб» города Сочи и других негосударственных
образовательных организаций города Сочи.

Экспертная оценка конкурсных работ по трем возрастным категориям:
5 - 7  лет, 8 - 1 0  лет, 1 1 - 1 3  лет - осуществлялась Экспертным советом на

г. Сочи

Об итогах
проведения открытого городского конкурса

по робототехнике «Робо-Космос 2023»

основе критериев, указанных в Положении о порядке проведения открытого
городского конкурса по робототехнике «Робо-Космос 2023» (Приказ У ОН от
17.03.2023 №1426).

По результатам экспертной оценки конкурсных работ победителями и
призерами Конкурса признаны 20 учащихся.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить состав победителей и призеров открытого городского

конкурса по робототехнике «Робо-Космос 2023» (Приложение № 1).
2. Наградить дипломами управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края победителей и призеров открытого городского
конкурса по робототехнике «Робо-Космос 2023» (Приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций города
Сочи рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших
победителей и призеров конкурса (Приложение № 2)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.

Начальник управления

Приложение №1
к приказу управления
по образованию и науке

Состав победителей и призёров
открытого городского конкурса по робототехнике

«Робо-Космос 2023»

Возраст 5 - 7  лет
№
п/п

Статус ФИ Балл о о

1
Победитель

Г оловичев
Никита,
Коваль Тимофей

53
АНО «ЦРД «ПОЛЯНА ЗНАНИЙ»,
г. Сочи,
пос. Красная Поляна

2

Победитель Кубик Никита,
Окулов Илья 51

ГАУ ДО Республики Коми
«Республиканский центр
дополнительного образования»,
ЦЦОД
«IT-куб» г. Сыктывкар

3

Призер Тищенко Амина,
Вахнин Роман 49,7

Г АУ ДО Республики Коми
«Республиканский центр
дополнительного образования»,
ЦЦОД
«IT-куб» г. Сыктывкар

4 Призер Одегов Артем 49,5 МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи,
«IT-Куб» г. Сочи

5 Призер Степаненко
Лукиан 49 МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи,

«IT-Куб» г. Сочи
6

Призер Ожегов Тимофей,
Ожегов Иван 47

АНО «ЦРД «ПОЛЯНА ЗНАНИЙ»,
г. Сочи,
пос. Красная Поляна

7 Призер Левашов
Анатолий 47 МАДОУ № 35, г. Армавир

8 Призер Нудьга Виктория 46 МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи,
«IT-Куб» г. Сочи

9 Участник Г ольберг
Арсений 44 МДАОУ «ДСК 60»,

ст. Полтавская
10 Участник Горобец Виталий 42,25 МБДОУ ДС №9

ст. Камышеватская
11 Участник Радионова

Виктория 42 МАДОУ № 35, г. Армавир

12 Участник Каунов Дмитрий 40 МАДОУ №50, г. Армавир

Возраст 8 - 1 0  лет
№
п/п

Статус ФИ Балл ОО

1 Победитель Кривенко
Станислав 57 МАОУ СОШ № 24,

г. Армавир
2 Победитель Кабалин Михаил 56 МБОУ СОШ №10,

ст. Медведовская
3

Призер

Гляделова София,
Медведева Софья,
Штинов Юрий,
Захаров Артем

53

МБУ ДО СЮТ г. Сочи

4
Призер Рядно Андрей,

Сагынбаев Алихан 52
ЦЦО «IT-куб» МАОУ
ОЦ «Горностай»,
г. Новосибирск

5 Призер Петров Тимофей 48 МОБУ Гимназия №15,
МБУ ДО СЮТ г. Сочи

6 Призер Котов Глеб 48 МБУ ДО СЮТ г. Сочи

7
Участник Рузанов Кирилл 43

ПТ ТО «IT-куб» МАОУ
ОЦ «Горностай»,
г. Новосибирск

8 Участник Поляков Ярослав 43 МБУ ДО СЮТ г. Сочи

9
Участник Лепёшкин Арсений,

Пусь Кира 41
МАОУ СОШ № 2 имени И.М.
Суворова,
ст. Павловская

Возраст 1 1 -1 3  лет
№
п/п

Статус ФИ Балл ОО

1
Победитель Пугач Максим 44

Клуб программирования и
робототехники «Роботрек
Кропоткин», г. Кропоткин

2 Победитель Амельченко Платон 42 МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи,
«IT-Куб» г. Сочи

3 Призер Голавская Анна 39 Робошкола «Электроник»,
г. Сочи

4

Призер Исаев Константин 37

Центр цифрового образования
«IT-куб лицей 18» на базе
МАОУ лицея №18,
г. Калининград

5 Призер Гайнов Арсений,
Романов Александр, 36 ЦЦОД «1Т-куб»,

пос. Воротынец, Нижегородская

Назаркин Никита область
6 Призер Болдырев Артём 34 МАОУ СОШ №1,

с. Александровское
7

Участник

Ляхов Артём,
Харитонов Артём,
Пеликсанов
Алексей

32

ЦЦОД «1Т-куб»,
пос. Воротынец, Нижегородская
область

8

Участник Румша Егор 31

Центр цифрового образования
«IT-куб лицей 18» на базе
МАОУ лицея №18,
г. Калининград

9 Участник Литвинов Яков,
Блинов Павел 30 МОБУ СОШ №65 г. Сочи

Начальник управления

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке

№ $РР

Список педагогических работников,
подготовивших победителей и призеров открытого городского конкурса

по робототехнике «Робо-Космос 2023»

№
п/п ФИО ОО, должность

1. Арутюнова Татьяна
Валерьевна

Учитель МАОУ СОШ № 24,
г. Армавир

2. Адодина Светлана
Петровна

Педагог ЦЦО «IT-куб» МАОУ ОЦ
«Горностай», г. Новосибирск

3.
Безребрая Ирина
Сергеевна

Педагог-организатор, педагог
дополнительного образования МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи -  Центра цифрового
образования «1Т -  куб» г. Сочи

4.
Бережинский Дмитрий
Сергеевич

Педагог Клуба программирования и
робототехники «Роботрек Кропоткин»,
г. Кропоткин

5.
Валуева Анастасия
Анатольевна

Педагог Центра цифрового образования
«IT-куб лицей 18» на базе МАОУ лицея №18,
г. Калининград

6.
Войт Екатерина
Игоревна

Педагог ГАУ ДО Республики Коми
«Республиканский центр дополнительного
образования», ЦЦОД «IT-куб», г. Сыктывкар

7. Епископосян Гурген
Апресович

Учитель МБОУ СОШ №10,
ст. Медведовская

8. Курина Вера
Александровна

Учитель МОБУ Гимназия №15 им. Н.Н.
Белоусова г. Сочи, МБУ ДО СЮТ г.Сочи

9.
Лёвина Наталья
Анатольевна

Учитель МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1
с. Александровское», с. Александровское

10. Маркова Елена
Александровна

Педагог МАДОУ Детский сад 35,
г. Армавир

11. Риттер Ольга
Александровна

Педагог АНО «ЦРД «ПОЛЯНА ЗНАНИЙ»,
г. Сочи, пос. Красная Поляна

12. Фомина Ольга
Вячеславовна

Педагог Робошкола «Электроник»,
г. Сочи

13. Хайдарова Татьяна
Викторовна

Педагог дополнительного образования
МБУ ДО СЮТ г. Сочи

14. Шалагина Анастасия Педагог АНО «ЦРД «ПОЛЯНА ЗНАНИЙ»,

Игоревна г. Сочи, пос. Красная Поляна

15. Шиляева Дарья
Сергеевна

Педагог дополнительного образования Центра
цифрового образования детей «1Т-куб»,
пос. Воротынец, Нижегородская область

Начальник управления